

深圳市雄帝科技股份有限公司

2024年度财务决算报告

2024 年，深圳市雄帝科技股份有限公司（以下简称“公司”）在董事会的正确决策与领导下，管理团队全面落实贯彻董事会决策部署，认真组织并实施各项工作任务，通过不断强化管理、优化流程、规范运作、改革创新，并做好了重大项目跟踪、推进与落实，现将 2024 年财务决算的有关情况汇报如下：

一、2024 年度公司财务报表的审计情况

公司2024年财务报表已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告。

二、主要财务数据和指标

（一）主要资产负债情况

单位：万元

主要资产项目	期末数	期初数	变化比率	变动原因分析
货币资金	48,090.52	35,948.75	33.78%	主要系本期部分理财产品到期转入货币资金中导致
交易性金融资产	12,000.00	28,000.00	-57.14%	主要系本期部分理财产品到期转出所致
应收票据	304.97	283.11	7.72%	
应收账款	21,247.45	15,858.68	33.98%	主要系本期收入增长导致应收账款增加
应收款项融资	296.79	530.67	-44.07%	主要系本期收到的银行票据减少所致
预付款项	1,387.73	1,245.71	11.40%	
其他应收款	1,521.14	1,244.19	22.26%	
存货	17,932.44	16,720.15	7.25%	
合同资产	437.74	306.71	42.72%	主要系本期收入增长对应的质保金随之增长所致
一年内到期的非流动资产	3,277.61	0.00	不适用	
其他流动资产	1,018.53	1,290.27	-21.06%	
流动资产合计	107,514.91	101,428.25	6.00%	
长期股权投资	18.76	314.40	-94.03%	主要系本期参股公司珠海雄帝威尔基金退回投资本金所致
固定资产	12,118.09	12,634.80	-4.09%	
使用权资产	593.44	1,462.04	-59.41%	主要系本期公司在深圳及长沙

				办公面积缩减退租，以及使用权资产计提折旧导致
无形资产	3,361.64	3,990.35	-15.76%	
长期待摊费用	466.68	246.86	89.04%	主要系布基纳法索子公司新增装修费导致
递延所得税资产	1,792.83	1,091.90	64.19%	主要系本期计提资产减值准备比往期多以及母公司与布基纳法索子公司内部交易产生的未实现利润计提递延所得税资产所致
其他非流动资产	8,256.73	6,088.71	35.61%	主要系本期新增银行大额存单在其他非流动资产中列报所致
非流动资产合计	26,608.16	25,829.07	3.02%	
资产总计	134,123.07	127,257.32	5.40%	
列示项	期末数	期初数	变化比率	变动原因分析
短期借款	1,000.00	0.00	100.00%	主要系本期将信用证票据贴现所致
应付票据	485.26	377.86	28.42%	
应付账款	9,290.21	5,883.04	57.92%	主要系年底冲刺备货导致应付账款增加
合同负债	3,983.70	5,507.63	-27.67%	
应付职工薪酬	4,152.30	3,318.36	25.13%	
应交税费	1,045.10	681.91	53.26%	主要系本期收入增长对应增值税增加所致
其他应付款	2,647.29	2,452.27	7.95%	
一年内到期的非流动负债	328.48	902.44	-63.60%	主要系公司在深圳及长沙办公面积缩减退租对应一年内应付租金随之减少所致
其他流动负债	303.95	507.24	-40.08%	主要系合同负债减少对应增值税金减少所致
流动负债合计	23,236.29	19,630.75	18.37%	
租赁负债	308.05	773.07	-60.15%	主要系本期支付租金以及深圳及长沙办公楼部分退租导致租赁负债减少所致
递延收益	874.84	689.16	26.94%	
非流动负债合计	1,182.90	1,462.23	-19.10%	
负债合计	24,419.19	21,092.98	15.77%	

(二) 股东权益情况

单位：万元

主要项目	期末数	期初数	变化比率	变动原因分析
------	-----	-----	------	--------

实收资本（或股本）	18,552.47	18,552.47	0.00%	
资本公积	36,329.06	35,689.57	1.79%	
其他综合收益	-15.38	4.25	-461.64%	主要系外币折算差异减少所致
盈余公积	7,637.39	7,172.79	6.48%	
未分配利润	47,195.44	44,745.25	5.48%	
归属于母公司所有者 权益合计	109,698.98	106,164.34	3.33%	
少数股东权益	4.90	0.00	100.00%	主要系本期参股公司广东云创其他股东部分股权退出，变更为雄帝智慧控股子公司所致
所有者权益合计	109,703.89	106,164.34	3.33%	

（三）经营情况

单位：万元

主要项目	2024 年度	2023 年度	变动幅度	变动原因分析
营业收入	55,202.53	41,218.08	33.93%	主要系国内出入境及综警等业务增长及海外收入同期快速增长所致
营业成本	31,106.77	24,417.09	27.40%	
税金及附加	461.25	591.72	-22.05%	
销售费用	4,850.55	4,043.27	19.97%	
管理费用	6,439.94	5,747.21	12.05%	
研发费用	10,522.59	9,919.55	6.08%	
财务费用	-1,062.59	-591.06	-79.78%	主要系本期银行存款利息收入增加所致
其他收益	1,386.61	1,405.03	-1.31%	
投资收益	732.94	708.67	3.42%	
公允价值变动收益	10.00	0.00	100.00%	主要系购买衍生品计提公允价值变动损益所致
信用减值损失	-903.68	157.53	-673.68%	主要系本期收入增加，一年以内应收账款增加，对应的坏账准备增加所致
资产减值损失	-1,771.53	-1,779.12	0.43%	
资产处置收益	172.78	0.00	不适用	主要系本期处置使用权资产以及人才房等固定资产产生收益
净利润	2,914.89	-2,354.78	223.79%	
归属于母公司所有者的净利润	2,914.79	-2,354.78	223.78%	

（四）现金流量分析

单位：万元

主要项目	2024 年度	2023 年度	变动幅 度	变动原因分析
经营活动产生的现金流量净额	924. 37	3, 258. 33	-71. 63%	主要系支付给职工及为职工支付的现金和购买商品、接受劳务支付的现金有所增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11, 304. 49	581. 26	1844. 83 %	主要系本期部分理财产品到期流入的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	90. 24	-1, 383. 97	106. 52%	主要系本期信用证贴现产生筹资现金流入所致
现金及现金等价物净增加额	12, 081. 49	2, 617. 12	361. 63%	

深圳市雄帝科技股份有限公司
董事会
二〇二五年四月二十二日